ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC VĨNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:621/UBND-QLĐT                         Phước Vĩnh, ngày 18 tháng 9 năm 2023
V/v Kiến nghị của cư tri trên

hệ thống đô thị thông minh Hues

Kính gửi: Công ty Truyền tải điện 2

156 Phan Chu Trinh, phường Phước Vĩnh, thành phố Huế

Hiện nay trên hệ thống đô thị thông minh Hues UBND phường nhận được

phản ánh kiến nghị như sau: “Xin được phản ánh tình trạng đốt giấy xảy ra thường

xuyên nhiều ngày liền gây ô nhiễm môi trường tại Công Ty Truyền Tải Điện 2, địa

chỉ 156 Phan Chu Trinh Huế. Các hộ dân xung quanh qua phản ánh thì bị phớt lờ

bởi nhân viên công ty. Sau khi tìm hiểu nguyên nhân thì chúng tôi biết được là do đốt

giấy tài liệu cũ trong kho. Hiện tượng này đã xảy ra nhiều ngày liền và gây ô nhiễm

nhiều giờ liền mỗi ngày, từ 4h chiều đến 11h tối. Cứ đến tháng lại đốt mặc dù đã

được góp ý mua máy cắt giấy để hủy tài liệu thay vì đốt. Kính mong các cơ quan

chức năng giúp đỡ.” (có hình ảnh đính kèm).

Vì vậy, UBND phường kính đề nghị Công ty Truyền tải điện 2 quan tâm xem

xét và có hướng giải quyết theo phản ánh kiến nghị của công dân nói trên.

UBND phường rất mong nhận được sự quan tâm của Công ty Truyền tải điện 2./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND phường;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Linh

		2023-09-18T15:02:30+0700